Муниципальное образование

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

Местная администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» апреля 2011 года                                                                                                      № 58
	 «Об утверждении долгосрочной муниципальной программы «Формирование и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков на территории МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области в 2011-2013 годах»

В соответствии с постановлением МА МО Тельмановское СП № 135 от 13 октября 2010г. «О порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией долгосрочных муниципальных целевых программ в МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить долгосрочную муниципальную программу «Формирование и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков на территории МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области в 2011-2013 годах» согласно Приложению 1.
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте www.telmanacity.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы МА МО Тельмановское СП А.М. Солнцева.

Глава местной администрации
                    А.П. Крамарчук

Муниципальная долгосрочная программа

«Формирование и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков на территории МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области в 2011-2013 годах»
	№ п/п
	ПАСПОРТ

программы

	1
	Наименование программы
	Муниципальная долгосрочная  программа «Формирование и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков на территории МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области в 2011-2013 годах»

	2
	Срок реализации программы
	С момента утверждения по 31 декабря 2013 года

	3
	Заказчик программы
	МА МО Тельмановское СП

	4
	Исполнители программы
	Отдел УМИ, ЖВ, ЗиГ

	5
	Цель программы
	 Документальное оформление права муниципальной собственности на земельные участки различного назначения на территории поселения

	6
	Задачи программы
	- Формирование и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков под многоквартирными домами в соответствии с требованиями ФЗ-185 «О фонде содействия реформированию ЖКХ»

	- Формирование и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков под размещение социально-культурных объектов

	- Формирование и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков в целях развития садоводства и огородничества, а также малоэтажного строительства

	- Формирование и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков под сетями инженерной инфраструктуры, находящимися в собственности МО Тельмановское СП

	7
	Объем и источники финансирования программы

в т.ч.

в 2011 году

в 2012 году

в 2013 году

	Местный бюджет МО Тельмановское СП

1500 тыс. руб.

 943,8 тыс. руб.

1019,0 тыс. руб.

	8
	Ожидаемые конечные результаты реализации программы

	Оформление в муниципальную собственность земельных участков на  территории МО Тельмановское СП. Выполнение требований 185-ФЗ.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	2011
	2012
	2013
	Ответственный исполнитель
	Примечания

	объем работ, га
	объем финансирования, тыс.руб.
	объем работ, га
	объем финансирования, тыс. руб.
	объем работ, га
	объем финансирования, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Формирование и постановка на учет ЗУ под многоквартирными домами

	1.1
	 Постановка на учет ЗУ под многоквартирными домами по следующим адресам: пос. Тельмана дома 3, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32/1, 32/2, 34, 36

пос. Войскорово дома 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10

дер. Пионер дома 21, 23, 25, 27
	10,3
	780
	0
	0
	0
	0
	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	2.
	Формирование и постановка на учет ЗУ для размещения объектов социально-культурной сферы, объектов бытового обслуживания, гаражных кооперативов

	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	2.1
	Формирование и постановка на учет ЗУ под строительство Дома культуры в пос. Тельмана
	0,572
	30

	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	2.2
	Формирование и постановка на учет ЗУ под детскими и спортивными площадками в пос. Тельмана и пос. Войскорово
	0,3
	60
	1,5
	153,8

	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	2.3
	Формирование и постановка на учет ЗУ для размещения зоны мелкорозничной торговли в пос. Тельмана (у дома 16)
	0,12
	30

	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	2.4
	Формирование и постановка на учет ЗУ под размещение временного сооружения (аптеки)
	0,01
	10

	2.5
	Формирование и постановка на учет ЗУ гаражного кооператива «Войскоровец», пос. Войскорово
	2
	10

	3.
	Формирование и постановка на учет ЗУ для целей развития на территории поселения садоводства, огородничества и малоэтажного строительства

	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	3.1
	Формирование и постановка на учет ЗУ для размещения СНТ «Паруса»
	9,6
	30

	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	3.2
	Формирование и постановка на учет ЗУ для размещения СНТ «Ижорская жемчужина»
	31,8
	30

	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	3.3
	Формирование и постановка на учет ЗУ для размещения массива малоэтажного строительства в пос. Войскорово (за домами 9 и 10)
	6,1
	50

	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	3.4
	Формирование и постановка на учет ЗУ для размещения массива малоэтажного строительства в пос. Войскорово (вблизи гаражного кооператива «Войскоровец»)
	8,9
	50

	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	3.5
	Формирование и постановка на учет ЗУ для размещения массива малоэтажного строительства в дер. Ям-Ижора (вблизи вышки сотовой связи)
	22,7
	50

	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	3.6
	формирование и постановка на учет ЗУ для размещения массива малоэтажного строительства в дер. Пионер (самозахваты – огороды)

	4,2
	90

	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	4
	Формирование и постановка на учет ЗУ под инженерными коммуникациями

	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	4.1
	Формирование и постановка на учет ЗУ под сетями теплоснабжения пос. Тельмана

	1,9
	127,3
	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	4.2
	Формирование и постановка на учет ЗУ под сетями водоснабжения пос. Тельмана

	2,6
	174,2
	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	4.3
	Формирование и постановка на учет ЗУ под сетями канализации пос. Тельмана

	4,9
	328,0
	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	4.4
	Формирование и постановка на учет ЗУ под сетями водоснабжения пос. Войскорово, дер. Пионер, дер. Ям-Ижора

	4,5
	301,5
	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	4.5
	Формирование и постановка на кадастровый учет ЗУ под сетями канализации пос. Войскорово

	1,3
	88,0
	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	5.0
	Формирование и постановка на учет ЗУ под дорогами общего пользования местного значения и дворовыми проездами

	5.1
	ул. Красноборская

	1,4
	120

	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	5.2
	ул. Тельмановская

	1,2
	100

	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	5.3
	Красноборская дорога

	4,5
	160

	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	5.4
	Дворовые проезды пос. Тельмана
	2,6
	290

	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	5.5
	Дворовые проезды пос. Войскорово

	0,8
	140

	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	6
	Формирование и постановка на кадастровый учет ЗУ для развития общественно-деловой зоны

	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	6.1
	Формирование и постановка на кадастровый учет ЗУ в дер. Ям-Ижора для общественно-деловых целей
	0,46
	30

	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	6.2
	Формирование и постановка на учет ЗУ в дер. Пионер на месте самозахвата (сараи)

	2,82
	50

	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	7.
	Формирование и постановка на кадастровый учет ЗУ для развития рекреационных зон, туризма и отдыха

	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	7.1
	Формирование и постановка на учет ЗУ в среднем течении реки Ижора под рекреационную зону
	30,4
	50

	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	8
	Формирование и постановка на кадастровый учет ЗУ под размещение объектов наружной рекламы

	0,21
	130

	Отдел УМИ, ЖВ, ГиЗ

	Итого по разделам 1-8
	125,152

	1500
	16,63
	943,8
	15,2
	1019,0

Приложение №1

к Постановлению Местной  администрации муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

от 13.04.2011 № 58

PAGE
3